

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA KOOCHAM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica KSIĄŻKOWA	Nr domu 52J	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-134	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 724556677
Nr faksu	E-mail fundacja@koocham.pl	Strona www www.koocham.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-11-17		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2016-11-17		
5. Numer REGON	14666933600000	6. Numer KRS	0000461008
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JOANNA PALICA	PREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	CEZARY SŁAWUSZEWSKI	PRZEWODNICZĄCY	TAK
	KATARZYNA SŁAWUSZEWSKA	CZŁONEK	TAK
	WANDA DROŻDŹ	CZŁONEK	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest wieloprofilowa stymulacja dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, a w szczególności chorych przewlekłe, podejmowana w celu stworzenia im optymalnych warunków dla wszechstronnego rozwoju w procesie edukacji, ich usamodzielnienia i leczenia, a tym samym upowszechnianie idei integracji społecznej. Fundacja rozwija działalność prowadzonych przez siebie placówek edukacyjno-rehabilitacyjnych rozszerzając zakres oferowanych terapii, dostosowanych do indywidualnych potrzeb przedszkolaków i uczniów.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele w ramach działalności pożytku publicznego poprzez: 1) prowadzenie przedszkoli terapeutycznych dla dzieci dotkniętych niepełnosprawnością, w tym niepełnosprawnością sprzężoną i chorych przewlekłe, 2) prowadzenie szkół podstawowych dla dzieci dotkniętych niepełnosprawnością w tym niepełnosprawnością sprzężoną i chorych przewlekłe, 3) prowadzenie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych dla dzieci dotkniętych niepełnosprawnością w tym niepełnosprawnością sprzężoną i chorych przewlekłe, 4) działalność edukacyjna i psychoterapeutyczna na rzecz dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, 5) prowadzenie placówek integracyjnych, 6) tworzenie warunków umożliwiających wczesną interwencję u dzieci z zaburzeniami rozwojowymi poniżej 3 -go roku życia, 7) współpraca z innymi ośrodkami rehabilitacji i edukacji dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, 8) organizowanie, prowadzenie i finansowanie szkoleń dla rodziców i opiekunów, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki związanej z niepełnosprawnością sprzężoną dziecka, chorobami przewlekłymi, a także innymi zaburzeniami rozwojowymi, 9) organizowanie, prowadzenie i finansowanie turnusów rehabilitacyjnych oraz wypoczynkowych dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, a zwłaszcza chorych przewlekłe, zagrożonych niepełnosprawnością oraz dotkniętych innymi zaburzeniami rozwojowymi, 10) powoływanie, prowadzenie i wspieranie finansowe oraz rzeczowe instytucji edukacyjnych, opiekuńczych i wychowawczych działających na rzecz dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, a zwłaszcza chorych przewlekłe, zagrożonych niepełnosprawnością oraz dotkniętych innymi zaburzeniami rozwojowymi, 11) organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjnych, w szczególności dla dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, a zwłaszcza chorych przewlekłe, zagrożonych niepełnosprawnością, dotkniętych innymi zaburzeniami rozwojowymi oraz dla członków ich rodzin, 12) wykorzystywanie nowoczesnych technologii wspierających procesy kształcenia i leczenia dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną, a zwłaszcza chorych przewlekłe, zagrożonych niepełnosprawnością oraz dotkniętych innymi zaburzeniami rozwojowymi, 13) organizację, wspieranie krajowych, zagranicznych imprez charytatywnych, artystycznych, w tym wernisaży, wystaw, aukcji, warsztatów, koncertów, bali charytatywnych, jak również szkoleń, prelekcji, sympozjów i konferencji naukowych, publikacji i wydawnictw, pomoc w organizacji praktyk i staży, a także imprez o charakterze sportowym i rekreacyjno-edukacyjnym, 14) organizowanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami aukcji, zbiorów pieniężnych i wszelkiego rodzaju innych przedsięwzięć, z których dochód będzie przeznaczany na cele statutowe.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym od 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku fundacja Koocham kontynuowała swoją działalność w zakresie prowadzenia Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego OONIWEREK dla dzieci z niepełnosprawnościami (22 przedszkolaków) oraz Terapeutycznej Szkoły Podstawowej OONIWEREK dla dzieci z niepełnosprawnościami (19 uczniów).

W związku ze zgodą władz gminy Nieporęt i uzyskaniem prawomocnego pozwolenia na rozbudowę budynku OONIWERKA, rozpoczęliśmy działania mające na celu uzyskanie środków na tą inwestycję, która pozwoliłaby na przyjęcie kolejnych podopiecznych do przedszkola i szkoły. Wychodząc też naprzeciw potrzebom naszych najstarszych uczniów, rozpoczęliśmy też starania o uruchomienie Ponadpodstawowej Szkoły terapeutycznej, czyli Szkoły średniej przysposabiającej do pracy. Jednocześnie prowadzone były działania mające na celu uruchomienie specjalistycznego Centrum Szkoleniowego dla nauczycieli, terapeutów, kadry pracującej na co dzień z dziećmi z niepełnosprawnością sprzężoną. Rozpoczęliśmy prace nad przygotowaniem projektu rozbudowy budynku Ooniwerka o kolejne 550 m. Złożyliśmy projekt do Ministerstwa Edukacji, których celem było pozyskanie nowej przestrzeni, która pozwoliłaby na przyjęcie kolejnych podopiecznych do przedszkola i szkoły.

30.06.2023r. złożyliśmy wniosek do Ministerstwa Edukacji i Nauki, zgodnie z zasadami określonymi w Komunikacie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 maja 2023r. o ustanowieniu programu inwestycyjnego pod nazwą: „Inwestycje w oświacie”. Projekt: „Rozbudowa i przebudowa Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego oraz Terapeutycznej Szkoły podstawowej OONIWEREK” zakładał zwiększenie powierzchni naszego budynku o dodatkowe 550 m², co pozwoliłoby na przyjęcie do placówki kolejnych 40 dzieci. Niestety nie udało się nam otrzymać dofinansowania na ten cel.

W roku 2023 Fundacja intensywnie rozwijała działalność prowadzonych przez siebie placówek edukacyjno-rehabilitacyjnych, również w odniesieniu do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej OONIWEREK, która działała w tym roku bardzo prężnie. Udało się uruchomić jedyne w rejonie powiatu legionowskiego treningi TUS dla dzieci niewerbalnych, posługujących się na co dzień komunikacją alternatywną. W ramach współpracy z władzami gminy podpisaliśmy umowę na realizację zajęć Treningu Umiejętności Społecznych dla uczniów wszystkich lokalnych szkół i przedszkoli, a gmina sfinansowała te zajęcia 9 dzieciom najbardziej potrzebującym wsparcia.

W trakcie całego roku 2023 aktywnie uczestniczyliśmy z ooniwerkowymi dziećmi w szeregu wycieczek czy spotkań kulturalnych. Odwiedziliśmy m.in. Teatr Bemowo w Warszawie, pobliski basen, warszawskie ZOO, Kino Helios w Legionowie, braliśmy udział w Paraolimpiadzie w ramach Dnia Osób Niepełnosprawnych w Legionowie, czy w Marszu Kolorowej Skarpetki w Legionowie. Wszystkie te działania miały na celu propagowanie idei integracji społecznej i zwiększanie świadomości lokalnej społeczności na temat różnego rodzaju niepełnosprawności, które coraz częściej występują wokół nas.

W dalszym ciągu bardzo intensywnie pracowaliśmy nad wdrażaniem komunikacji alternatywnej AAC na terenie naszych placówek, nie tylko budując kolejne modele komunikacyjne dla naszych podopiecznych, ale wdrażając już te istniejące na łamach grup przedszkolnych czy klas szkolnych oraz przenosząc je również w warunki domowe, czyli środowiska najbardziej znanego i bezpiecznego dla dziecka. Tym samym wspieraliśmy w tym procesie rodziców naszych Ooniwerkowiczów, którzy, tak jak i nasza kadra starali się podwyższać swoje kwalifikacje w zakresie AAC. A cały ten proces odbywał się pod okiem dr Magdaleny Grycman, która w ramach superwizji organizowanych regularnie, konsultowała nasze postępy w tym zakresie. W dalszym ciągu bardzo intensywnie pracowaliśmy nad podwyższaniem kwalifikacji naszej kadry w zakresie komunikacji alternatywnej AAC, szkoląc się u boku Moniki Jerzyk – I stopień szkolenia z Komunikacji kadra Alternatywnej (AAC), II stopień szkolenia z Komunikacji kadra Alternatywnej (AAC). W lutym mieliśmy szansę wziąć udział w szkoleniu organizowanym w Ooniwerku z Panią Aliną Smyczek również z zakresu komunikacji Alternatywnej (AAC), a w marcu odwiedziła nas dr Magdalena Grycman, ze szkoleniem: „Model wykorzystywania AAC w praktyce edukacyjnej szkół oraz rodzin dzieci ze złożonymi potrzebami komunikacji. Rozwijanie kompetencji komunikacyjnej u osób ze złożonymi potrzebami komunikacji pod superwizją – blok I,II, III”.

Dzięki Pani Katarzynie Włodarczyk i jej szkoleniu z PDD w AAC, mogliśmy zgłębić wiedzę w tematyce tworzenia książek do komunikacji dla osób niemówiących przy wykorzystaniu tablic dynamicznych.

W roku 2023. udało się nam złożyć wniosek o przyznanie darowizny na realizację projektu w ramach programu „Wedel od Serca. Pomagamy innym”. Głównym celem projektu był zakup dużej zewnętrznej tablicy do komunikacji alternatywnej AAC dla dzieci niewerbalnych. Jej celem jest umożliwienie bądź ułatwienie porozumiewania się osobom z zaburzeniami mowy. Projekt zakładał również wspólną celebrację i uroczyste odsłonięcie tablicy AAC, co udało się w pełni zrealizować i zakupione zostały dwie tablice, które zamontowaliśmy w naszym ogrodzie.

Oprócz działań związanych z komunikacją alternatywną AAC braliśmy również udział w innych, jakże ważnych szkoleniach. W kwietniu odwiedziła nas Pani Izabela Fornalik, która przybliżyła nam temat seksualności wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.

Mieliśmy również szansę gościć w naszym Ooniwerku Panią Lidzię Klaro- Celej - Profesora Oświaty, doradcę metodycznego m.st. Warszawy ds. osób niepełnosprawnych w zakresie kształcenia specjalnego, która przeprowadziła hospitację zajęć w każdej grupie przedszkolnej. Pani profesor obserwowała twórczą pracę naszych pedagogów wzbogacając swoimi cennymi wskazówkami ich warsztat pracy.

Owiedziła nas także p. Aneta Strelau- dietetyk, z wykładem, którego tematem była wielowątkowa terapia jelit i regeneracja organizmów dzieci oraz rodziców.

Nasza kadra miała szansę wziąć udział w szkoleniu z karmienia PEG czyli (przezskórną endoskopową gastrostomią), które przeprowadziła Pani Renata Zalewska- Doradca ds. stomii.

O odbyliśmy również szkolenie z Psychologiem Maciejem Baraniewiczem, który zaprezentował nam mnóstwo nowoczesnych form i metod wsparcia rozwoju osób z głęboką wieloraką niepełnosprawnością.

Jak co roku hucznie świętowaliśmy Dzień Dziecka chcąc zapewnić naszym wyjątkowym dzieciom mnóstwo radości i uśmiechu. Gościliśmy Panią Aleksandrę Markowicz, dzięki której, mieliśmy okazję wysłuchać niesamowitego koncertu skrzypiec elektrycznych.

W roku 2023 fundacja pozyskała dofinansowanie z Projektu „Laboratorium Przyszłości”, dzięki czemu udało się zakupić kolejne pomoce terapeutyczne do placówek OONIWEREK, m.in.: komputery, tablety; oprzyrządowanie AAC w tym: Big Macki, Step by Step (komunikatory), wysięgniki (ramiona na komunikatory), licencję Programu do komunikacji Cough Drop, Program do komunikacji Grid 3, switchy (włączniki), klawiatury specjalistyczne, urządzenia zastępujące mysz komputerową, interfejsy, oprogramowanie aktywizujące edukacyjne, oprogramowanie wspierające naukę sterowania wzrokiem, syntezatory mowy, oprogramowanie wspomagające terapię logopedyczną.

Uzupełniliśmy zakres pomocy dydaktycznych w Sali Doświadczania Świata o przenośny zestaw do terapii widzenia oraz ścianę wodną.

Dzięki wpływom z 1,5% udało się zakupić także podnośnik ścienny Levicare (system LeviActive). Doposażono placówkę w specjalistyczny sprzęt do fizjoterapii, pionizatory, podnośniki jezdne oraz Zakupiliśmy 30 nowych stołów do pracy indywidualnej z dziećmi oraz zakupiliśmy nową stolarkę drzwiową do całego budynku Oniwerka.

Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna OONIWEREK prowadzona przez fundację przyjęła pod opiekę terapeutyczną kolejne dzieci, które w roku 2023 realizowały w poradni zajęcia WWR (Wczesne Wspomaganie Rozwoju), ale też korzystały w jej ramach z pomocy logopedycznej, pomocy psychologiczno – pedagogicznej, rehabilitacyjnej, a także AACowej. Oferta poradni w zakresie treningów wzbogaciła się o nowe propozycje, z których aktywnie korzystały dzieci z całego powiatu legionowskiego, w tym:

1. Trening umiejętności społecznych.
2. Rękodzieło artystyczne.
3. Młody inżynier - robotyka, automatyka, lego.
4. The Voice of Oniwererek.
5. Taniec intuicyjny dla dorosłych.
6. W teatrze życia - zajęcia aktorskie.
7. Logorytmika - trening muzyczno-ruchowy wpływający na rozwój mowy i prawidłowej wymowy.
8. Tajniki matematyki dla dziecka/ ucznia zdolnego - trening rozwijania sposobów myślenia oraz stymulacji rozwoju percepcji i pamięci wzrokowej.
9. Moje portfolio - czyli moje zdolności i kompetencje (zajęcia adresowane do dwóch grup wiekowych: uczniowie klas 8 oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych).
10. Akademia młodego lidera.
11. Akademia młodego technika - czyli kreatywność wczoraj i dziś.
12. Akademia młodego mówcy - czyli sztuka retoryki na co dzień (grupy starsze).
13. Akademia zręczności i fizycznych możliwości.

W ramach naszej poradni do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych złożyliśmy również projekt „Oniwerkowa Akademia Kompetencji Przyszłości” w odpowiedzi na potrzeby prowadzonej przez siebie szkoły oraz w odpowiedzi na potrzeby pozostałych sześciu szkół podstawowych działających na terenie gminy Nieporęt. Fundacja w partnerstwie z Gminą Nieporęt chciała zrealizować Projekt, którego celem byłby wzrost wiedzy i/lub kompetencji Uczniów uczestniczących w edukacji w ww. siedmiu szkołach podstawowych oraz wzrost wiedzy i/lub kompetencji Nauczycieli tych Szkół poprzez wsparcie w podniesieniu ich wiedzy oraz umiejętności w obszarze kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych poprzez umożliwienie im dostępu do dedykowanej oferty edukacyjnej, uwzględniającej ich indywidualne potrzeby edukacyjne oraz zwiększenie w tych Szkołach warunków do nauczania opartego na indywidualnym podejściu do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Niestety nie udało się uzyskać dofinansowania na ten cel. Wzięliśmy także udział w spotkaniu Rady powiatu w Legionowie, które poświęcone było działaniom podejmowanym przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne działające na terenie powiatu legionowskiego. Przedstawiliśmy ofertę zajęć realizowaną w Poradni OONIWEREK dotyczącą Treningów Umiejętności Społecznych, w których udział wzięło 47 uczestników. Zostały przedstawione także dane statystyczne dotyczące realizacji zajęć w ramach Wczesnego Wspomagania Rozwoju, które potwierdziły, że jesteśmy poradnią realizującą najwięcej zajęć WWR w całym powiecie. Ilość specjalistów zatrudnionych w poradni oraz bardzo szeroka oferta zajęć oferowana dzieciom spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem.

Pogłęбилиśmy współpracę z sąsiadującą Szkołą podstawową. Jedna z grup przedszkolnych w roku szkolnym 2023/2024 została przeniesiona do placówki obok, gdzie dzięki możliwości wydzierżawieniu jednej sali, mogła rozpocząć prawdziwą integrację w Publicznej Szkole Podstawowej. W dalszym ciągu rozwijaliśmy też projekt wolontariatu z młodzieżą z tejże szkoły. Dodatkowo, w ramach regularnych spotkań, rozpoczęliśmy cykl szkoleń dla dyrektorów placówek edukacyjnych z gminy Nieporęt. Przez cały rok na praktyki studenckie przyjmowani byli stażyści, którzy mogli uczestniczyć w zajęciach terapeutycznych prowadzonych z dziećmi i dzięki temu zdobyć wiedzę i doświadczenie do swojej przyszłej pracy zawodowej.

Wciąż realizowane były działania statutowe promujące idee integracji społecznej. Na przestrzeni 2023 r. fundacja nadal prowadziła szeroko zakrojone działania marketingowe służące poszerzaniu idei akceptacji niepełnosprawności i aktywizacji społecznej niepełnosprawnych.

W grudniu 2023r. uruchomiliśmy zbiórkę publiczną na portalu Siepomaga/OONIWEREK, której celem głównym było uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu rozbudowy budynku naszych placówek. Rozpoczęliśmy też starania marketingowe

w celu popularyzacji naszej zbiórki sprzedając maskotki - Misie, jako formę cegiełki na rozbudowę.
Wydrukowaliśmy również kalendarz trójdzielnny na rok 2024r.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	250	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	PROWADZENIE NIEPUBLICZNEJ SZKOŁY TERAPEUTYCZNEJ, TERAPEUTYCZNEGO PRZEDSZKOLA OONIWerek i PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ - Fundacja nadal prowadzi niepubliczne przedszkole i szkołę, których celem jest wszechstronna edukacja i rehabilitacja, mająca wspomagać indywidualny rozwój dziecka, jak również zapewniać specjalistyczną opiekę nad dziećmi zgodnie z ich potrzebami i możliwościami psychofizycznymi. Poradnia psychologiczno-pedagogiczna udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej, pomocy logopedycznej, pomocy w ramach Integracji Sensorycznej oraz komunikacji alternatywnej. Celem nadrzędnym jest pomoc i wsparcie udzielane rodzinie we wszechstronnym wychowaniu dziecka niepełnosprawnego. Placówki zapewniają możliwość integracji z rówieśnikami oraz współpracę w grupie z innymi dziećmi. Stawiamy na sprawność ruchową i samodzielność dzieci z różnymi dysfunkcjami rozwojowymi. Program edukacyjny jest dobierany indywidualnie dla każdego ucznia w oparciu o system komunikacji alternatywnej. Uczniowie uczestniczą w różnorodnych aktywnościach: począwszy od wszelakich form stymulacji polisensorycznej, po tematyczne zajęcia wyznaczone tygodniowym planem pracy. Wybrane zagadnienia realizowane są z użyciem metod, form i środków zgodnych z trendami współczesnej pedagogiki specjalnej.	85.10.Z	42 051,20 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 754 746,94 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		3 684 182,25 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		70 564,69 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		42 051,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 912 908,25 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 907 238,26 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	5 669,99 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		18 015,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	18 015,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		781 772,49 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		42 051,20 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	ZAKUP SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO DLA DZIECI DO SZKOŁY I PRZEDSZKOŁA	42 051,20 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	SPRZĘT REHABILITACYJNY	37 099,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		3 765 956,65 zł 42 051,20 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		3 684 182,25 zł 42 051,20 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		81 774,40 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		43 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		29,17 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 172 664,24 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 026 354,13 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 956 057,33 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	70 296,80 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	146 310,11 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 172 664,24 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 172 664,24 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		15 472,57 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 312,25 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	21 477,53 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 825,23 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VI. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie niepublicznej placówki oświatowej - szkoła	nauka dzieci z niepełnosprawnościami	Starostwo Powiatowe w Legionowie	1 197 484,03 zł
2	Prowadzenie niepublicznej placówki oświatowej - przedszkole	edukacja dzieci niepełnosprawnych w przedszkolu	Urząd Gminy Nieporęt	1 644 113,15 zł
3	Prowadzenie poradni dla dzieci z zaburzeniami	rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych i dzieci z zaburzeniami	Starostwo Powiatowe w Legionowie	65 641,08 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zakup podręczników	Zakup podręczników edukacyjnych dla dzieci	Starostwo Powiatowe w Legionowie	5 669,99 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak☒ Nie**5. Dodatkowe informacje**

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

JOANNA PALICA

Data wypełnienia sprawozdania

31.03.2021

Joanna Palica
Joanna Palica
Prezes Zarządu
Fundacja KOOCHAM

**Fundacja KOOCHAM**

ul. Książkowa 52J

03-134 Warszawa

T: 724 55 66 77

E: fundacja@koocham.pl

www.koocham.pl

Anna Amiszewska
GLÓWNA KSIĘGOWA
mgr Anna Amiszewska

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

FUNDACJA KOOCHAM KSIĄŻKOWA 52J 03-134 WARSZAWA WARSZAWA MAZOWIECKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

NIE DOTYCZY.

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA OKRES 01.01.2023-31.12.2023

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

SPRAWOZDANIE ZOSTAŁO SPORZĄDZONE PRZY ZAŁOŻENIU KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ JEDNOSTKĘ. W DAJĄCEJ SIĘ PRZEWIDZIEĆ PRZYSZŁOŚCI NIE ISTNIEJĄ OKOLICZNOŚCI WSKAZUJĄCE NA ZAGROŻENIE KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

PRZYJĘTO ZASADY (POLITYKĘ) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METODY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW (TAKŻE AMORTYZACJI) ZGODNIE Z USTAWĄ O RACHUNKOWOŚCI. WYNIK FINANSOWY (ZYSK) WYPRACOWANY PRZEZ FUNDACJĘ JEST W CAŁOŚCI PRZEZNACZONY NA CELE STATUTOWE. SPRAWOZDANIE SPORZĄDZONE JEST ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NUMER 6 DO USTAWY O RACHUNKOWOŚCI.

Data sporządzenia: 2024-03-31

Data zatwierdzenia:

ANNA ANISZEWSKA

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

GLÓWNA KSIĘGOWA
mgr Anna Aniszewska

JOANNA PALICA

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Joanna Palica
Prezes Zarządu
Fundacja KOOCHAM



Fundacja KOOCHAM

ul. Książkowa 52J

03-134 Warszawa

T: 724 55 66 77

E: fundacja@koocham.pl

www.koocham.pl

KRS: 0000461008, NIP: 5242757553, REGON: 146669336

BILANS

zgodnie z załącznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości

sporządzony na dzień: 2023-12-31

		Stan na koniec	
		roku poprzedniego	roku bieżącego
	AKTYWA		
A.	Aktywa trwałe	93 423,95	62 282,64
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	93 423,95	62 282,64
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B.	Aktywa obrotowe	86 895,25	103 633,18
I.	Zapasy	0,00	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	79 331,19	70 006,97
III.	Inwestycje krótkoterminowe	291,06	23 582,65
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 273,00	10 043,56
C.	Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
	AKTYWA razem	180 319,20	165 915,82
	PASYWA		
A.	Fundusz własny	168 313,20	157 103,49
I.	Fundusz statutowy	5 000,00	5 000,00
II.	Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	184 988,20	163 313,20
IV.	Zysk (strata) netto	-21 675,00	-11 209,71
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	12 006,00	8 812,33
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	12 006,00	8 812,33
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
	PASYWA razem	180 319,20	165 915,82

Data sporządzenia: 2024-03-31

Data zatwierdzenia:

ANNA ANISZEWSKA

GLÓWNA KSIĘGOWA
mgr Anna Aniszewska

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

JOANNA PALICA

Joanna Palica
Prezes Zarządu
Fundacja KOOCHAM

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloposobowy, wszystkich członków tego organu



Fundacja KOOCHAM
ul. Książkowa 52J
03-134 Warszawa
T: 724 55 66 77

E: fundacja@koocham.pl
www.koocham.pl

za okres od 2023-01-01 do 2023-12-31

		Stan za	
Pozycja	Wyszczególnienie	poprzedni rok	bieżący rok
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	2 820 023,78	3 684 182,25
I.	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
II.	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 820 023,78	3 684 182,25
III.	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	2 916 814,91	3 762 854,41
I.	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
II.	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 820 023,78	3 684 182,25
III.	Koszty pozostałej działalności statutowej	96 791,13	78 672,16
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	-96 791,13	-78 672,16
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	-96 791,13	-78 672,16
I.	Pozostałe przychody operacyjne	75 137,61	70 564,69
J.	Pozostałe koszty operacyjne	7,69	2 462,92
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	13,79	639,32
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	-21 675,00	-11 209,71
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	-21 675,00	-11 209,71

Data sporządzenia: 2024-03-31

Data zatwierdzenia:

ANNA ANISZEWSKA

GŁÓWNA KSIĘGOWA
mgr Anna Aniszewska

Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

JOANNA PALICA

Joanna Palica
Prezes Zarządu
Fundacja KOOCHAM

Imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, który jako jednostka kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu



Fundacja KOOCHAM
ul. Książkowa 52J
03-134 Warszawa
T: 724 55 66 77
E: fundacja@koocham.pl
www.koocham.pl

KRS: 0000461008, NIP: 5242759553, REGON: 146669336

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE NIE WYSTĘPUJĄ

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

NIE UDZIELONO ZALICZEK, KREDYTÓW CZŁONKOM ORGANÓW ADMINISTRACYJNYCH, ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH. NIE UDZIELONO GWARANCJI ANI PORĘCZEŃ.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

NIE DOTYCZY

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

FUNDACJA W ROKU 2023 OSIĄGNĘŁA PRZYCHÓD W WYSOKOŚCI - 3 754 746,94

- świadczenie usług opiekuńczo-terapeutycznych oraz rehabilitacyjnych - 771 274,00
- dotacja do prowadzenia szkoły, przedszkola i poradni - 2 912 908,25
- pozostałe przychody operacyjne - 10 498,49
- darowizny pieniężne - 18 015,00
- darowizny (OPP-1,5%) - 42 051,20

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

FUNDACJA W ROKU 2023 PONIOSŁA KOSZTY W WYSOKOŚCI - 3 765 956,65

- zakup materiałów i energii - 418 166,35
- zakup usług obcych - 634 834,48
- podatki i opłaty - 2 789,50
- wynagrodzenia - 2 172 664,24
- świadczenia na rzecz pracowników - 476 217,73
- amortyzacja - 43 645,32
- pozostałe koszty - 14 536,79
- koszty finansowe - 639,32
- pozostałe koszty operacyjne - 2 462,92

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

FUNDUSZ STATUTOWY W CAŁOŚCI PRZEZNACZONY JEST NA REALIZACJĘ CELÓW STATUTOWYCH FUNDACJI.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

FUNDACJA OTRZYMAŁA ŚRODKI (OPP) - 1,5% W WYSOKOŚCI 42 051,20. W ROKU 2023 FUNDACJA WYDAŁA ŚRODKI W WYSOKOŚCI 42 051,20. ŚRODKI ZOSTAŁY PRZEZNACZONE NA ZAKUP POMOCY DYDAKTYCZNYCH I SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO DO SZKOŁY I PRZEDSZKOŁA.

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

NIE DOTYCZY

Data sporządzenia: 2024-03-31

Data zatwierdzenia:

ANNA ANISZEWSKA

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

GLÓWNA KSIĘGOWA
mgr Anna Aniszewska

JOANNA PALICA

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Joanna Palica
Joanna Palica
Prezes Zarządu
Fundacja KOOCHAM



Fundacja KOOCHAM

ul. Książkowa 52J

03-134 Warszawa

T: 724 55 66 77

E: fundacja@koocham.pl

www.koocham.pl

KRS: 0000461008, NIP: 5242739553, REGON: 146669336